Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 02.11.2020                                                                                                            №5740

О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной

услуги по постановке на учет и выдаче

свидетельства о праве на получение

социальной выплаты на приобретение

(строительство) жилья по подпрограмме

«Обеспечение жильем молодых семей

в Республике Татарстан», утвержденный

постановлением Исполнительного комитета

от 20.09.2013 № 5735

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

статьей 42 Устава города, пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных

правовых актов, утвержденного решением Городского Совета от 21.02.2007

№ 19/8

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги по постановке на учет и выдаче свидетельства о праве на получение

социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья по подпрограмме

«Обеспечение жильем молодых семей в Республике Татарстан», утвержденный

постановлением Исполнительного комитета от 20.09.2013 № 5735 (в редакции

постановлений Исполнительного комитета от 27.06.2016 № 3276, от 25.04.2018

№ 2307, от 05.06.2018 № 3223, от 09.11.2018 № 6591, от 20.03.2019 № 1375,

от 14.06.2019 № 3046, от 05.12.2019 № 6344, от 14.04.2020 № 1826), следующие

изменения:

1) второй столбец пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«Получаются в рамках межведомственного взаимодействия:

- выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах

отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости,

об осуществлении сделок по отчуждению объектов недвижимости на территории

Российской Федерации (справки из Управления Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан) за

период с 01.01.2000 - на всех членов молодой семьи;

- выписка   из   Единого  государственного реестра недвижимости о переходе

прав на объект недвижимости»;

2) первый абзац пункта 3.4.1 изложить в следующей редакции:

«3.4.1. Специалист управления направляет в электронной форме

посредством системы межведомственного электронного взаимодействия запрос

о предоставлении выписки из Единого государственного реестра недвижимости

о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты

недвижимости, об осуществлении сделок по отчуждению объектов недвижимости

на территории Российской Федерации (справки из Управления Федеральной

службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике

Татарстан) за период с 01.01.2000 - на всех членов молодой семьи.».

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить

опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские известия»,

«Шахри Чаллы» и размещение его на официальном портале правовой информации

Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города

Набережные Челны в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Исхакова И.З.

Руководитель

Исполнительного комитета        Ф.Ш. Салахов